

C. ALEXIS DÍAZ RAMÍREZ
P R E S E N T E

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 2 fracción V, 3, 4, 5, 6, 8, 9 10 fracción II, 15, 16 fracciones I, II y IV; 17, 142, 143, 144, 145, 146 y 156 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, y en cumplimiento al acuerdo de Designación de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Secretaría de Desarrollo Social, y en cumplimiento a la solicitud turnada a la Unidad de Transparencia de esta Dependencia referente a su solicitud de información con número de folio 0068316 que a la letra dice:

Buenas tardes por este medio le solicito de favor que me conteste lo que enseguida le pregunto y es con respecto a la subdirectora de desarrollo social Leticia rojas de jesus que vive en la privada 2 sur c oriente colonia arboledas de loma bella:

¿Por que la licenciada Leticia rojas de Jesús tiene la facultad de pavimentar calles?

Saber por que la licenciada leticia rojas de jesus siendo servidora publica se beneficia de los programas y ella misma halla gestionado su privada 2 sur c oriente entre la 107ª oriente y la 105 b oriente que no estaba pavimentada y que sea viable cuando es una privada y que ahorita este pavimentada?

¿Por que nosotros como vecinos de la colonia hemos por años metido solicitudes para pavimentación de calles principales y no privadas y nunca nos han aprobado nada?

¿Saber por que si la licenciada leticia rojas de jesus tiene muy poco de haber llegado a la colonia y que se presento como subdirectora de desarrollo social y que nos comentó que nos iba ayudar al progreso de la colonia lo único que haya hecho fue pavimentar su privada 2 sur c oriente entre la 107ª oriente y la 105 b?

Por que la privada de la licencia leticia rojas de jesus es mas importantes cuando ella no tiene mucho de llegar a vivir a la colonia y no sabe las necesidades que las principales que cruzan de la dos sur hasta la 4 sur como la 107 oriente o 103 a oriente?

¿Que conceptos o estudios o solo por ser servidora publica tomaron en cuenta para pavimentar la privada de la licenciada leticia rojas de jesus y determinar que era importante pavimentarla?

¿Saber el costo que genero la pavimentación de la privada donde vive la licenciada leticia rojas de jesus por que según sus contestaciones no había presupuesto para pavimentar?

Nota: favor que me conteste el secretario de la secretaria de desarrollo social y que me firme mi contestación gracias.

Al respecto me permito comentarle con base en la información proporcionada por la Dirección de Promoción y Participación Social de la Secretaría:

Continúa...

Que de conformidad con el Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Social, el cual lo puede usted consultar en la página de transparencia de este H. Ayuntamiento de Puebla en la dirección electrónica <http://pueblacapital.gob.mx/> en el apartado de transparencia <http://pueblacapital.gob.mx/transparencia> seleccionando el apartado de marco normativo <http://pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-aplicable> seleccionar normatividad municipal y seleccionar el reglamento interior de la Secretaría de Desarrollo Social, Capítulo VII de las Facultades de la Dirección de Promoción y Participación Social y de Sus Departamentos. Artículo 17 de la Subdirección de Promoción Social, no se identifican atribuciones para realizar pavimentaciones.

Asimismo y en lo referente a las solicitudes que menciona ha realizado a esta Secretaría, le solicito de la manera más atenta y respetuosa, se sirva usted, a consultar el seguimiento de las mismas en nuestras instalaciones ubicadas en Boulevard. San Felipe 2615, esquina con Calle Granate, Col. Villa Posadas y/o al teléfono 01 (222) 309 46 00 Ext. Ext. 6932 y 6941. Con un horario de atención de lunes a viernes de 9:00 a 17:00 horas, en la Dirección de Promoción y Participación Social.

De igual forma le comento que esta Secretaría tiene como principal interés el de promover políticas y programas sociales incluyentes, equilibrados y sostenibles (Capítulo III, artículo XIX del Reglamento Interior). Asimismo los programas y/o acciones de esta Dependencia están alineados a la ejecución de acciones sociales de desarrollo humano, de vivienda e infraestructura social básica para atender las necesidades esenciales de la población en situación de marginación y pobreza con la finalidad de disminuir los niveles de pobreza determinados por el Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo Social (CONEVAL).

En lo referente a los conceptos o estudios por los que pregunta para pavimentar, le comento que con la información proporcionada a esta unidad de transparencia por la Dirección de Promoción y Participación Ciudadana, una vez recibida una solicitud ciudadana realizada por cualquier medio, personal, escrita, teléfono, medio electrónico etc., se canaliza al Jefe de Departamento y este a su vez realiza una visita, en la que con la aplicación de un instrumento de valoración, identifica su viabilidad social de la misma, no así su viabilidad financiera o presupuestal esta correspondería a la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos del H. Ayuntamiento, por lo que amablemente lo invitamos a dirigir su solicitud a la Dependencia en comento.

Asimismo, y referente al punto por el cual solicita respuesta por parte de la Secretaría de Desarrollo Social, me permito informar que se da contestación a esta solicitud en cumplimiento al artículo 15 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del estado de Puebla, el cual establece que los sujetos obligados designaran, a través de sus respectivos titulares dentro de su estructura administrativa y de acuerdo, al Titular de la Unidad de Transparencia.

Continúa

Para finalizar hago de su conocimiento que en términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Sin otro particular, agradezco su atención y le reitero un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 06 DE OCTUBRE DE 2016

"PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO"

JESÚS EVANGELISTA ROSAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y SECRETARIO PARTICULAR
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

C.c.p. Laura Escobar Juárez.- Secretaría de Desarrollo Social.- Para su conocimiento. Presente.
ArchivoLVER/JER/THL.

C. ALEXIS DÍAZ RAMÍREZ
P R E S E N T E

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de folio: 00068316 y turnada a ésta Unidad de Transparencia y referente a:

“Buenas tardes por este medio le solicito de favor que me conteste lo que enseguida le pregunto y es con respecto a la subdirectora de desarrollo social Leticia rojas de Jesus que vive en la privada 2 sur c oriente colonia arboledas de loma bella:

¿Por que la licenciada Leticia rojas de Jesús tiene la facultad de pavimentar calles?

Saber por que la licenciada leticia rojas de Jesus siendo servidora publica se beneficia de los programas y ella misma halla gestionado su privada 2 sur c oriente entre la 107ª oriente y la 105 b oriente que no estaba pavimentada y que sea viable cuando es una privada y que ahorita este pavimentada?

¿Por que nosotros como vecinos de la colonia hemos por años metido solicitudes para pavimentación de calles principales y no privadas y nunca nos han aprobado nada?

¿Saber por que si la licenciada leticia rojas de Jesus tiene muy poco de haber llegado a la colonia y que se presento como subdirectora de desarrollo social y que nos comentó que nos iba ayudar al progreso de la colonia lo único que haya hecho fue pavimentar su privada 2 sur c oriente entre la 107ª oriente y la 105 b?

Por que la privada de la licencia leticia rojas de Jesus es mas importantes cuando ella no tiene mucho de llegar a vivir a la colonia y no sabe las necesidades que las principales que cruzan de la dos sur hasta la 4 sur como la 107 oriente o 103 a oriente?

¿Que conceptos o estudios o solo por ser servidora publica tomaron en cuenta para pavimentar la privada de la licenciada leticia rojas de Jesus y determinar que era importante pavimentarla?

¿Saber el costo que genero la pavimentación de la privada donde vive la licenciada leticia rojas de Jesus por que según sus contestaciones no había presupuesto para pavimentar?

Nota: favor que me conteste el secretario de la secretaria de desarrollo social y que me firme mi contestación gracias.”

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 142, 144, 145, 151 Fracción I, 156, 170, 171 y 172 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

De conformidad con las facultades señaladas por el Reglamento Interior de la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos, respecto a la pregunta número 7 de su solicitud la inversión realizada fue de \$1, 001,492.40

En términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Agradeciendo de antemano la atención al presente quedo de usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 19 DE OCTUBRE DE 2016.



C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ
SECRETARIO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo
L'NATA*rvrg.